

**Fra:** Per A Larsen  
**Sendt:** 1. september 2019 19:43  
**Til:** lleif.pedersen@albertslund.dk; Lissi Petersen  
**Emne:** Vedr. Spørgsmål til behandlingen af pkt. 3

Hej Leif Pedersen

Opsummering af mit spørgsmål under pkt. 3 under **12. MBU/ØU/KB – Energispareaktivitetsplanen - status og budget for 2020**

#### *Sagsfremstilling*

I 2007 blev Energispareaktivitetsplanen første gang vedtaget i Kommunalbestyrelsen **efter indstilling** fra Brugergruppen. Energibesparelser støtter alle slutbrugere, mens rådgivningen især er målrettet ejerboligerne og erhverv, der ikke som i lejeboligerne har et særligt set-up med adgang til professionel rådgivning.

**Fra mit talepapir med eget notat om svar (*i kursiv*) fra forvaltningen og dirigent (dig)**

#### Pkt. 3 Energibesparelsesaktivitetsindsats

Energibesparelser skal støtte alle slutbrugere, mens rådgivningen især er målrettet ejerboligerne og erhverv, ”der ikke som i lejeboligerne har et særligt set-up med adgang til professionel rådgivning.”

Mit spørgsmål: Hvilke begrundelse var i 2007, med Energispareaktivitetsplanen, hvor rådgivningen især er målrettet ejerboligerne og erhverv, med følgende undtagelse for energirådgivning at lejere der har et særligt set-up med adgang til professionel rådgivning.

Gør opmærksom på, I Bo-Vest regi betales energirådgivning i boligafdelinger efter medgået tid if. prisblad fra Bo-Vest.

Spørger om mulighed med at slette teksten med lejerenes begrænsning i rådgivning.

*Fra forvaltningen var svaret, det er lejersiden der får mest godtgjort ud af energibesparelserne, ifm. boligafdelingernes renoveringsprojekters.*

#### Lovgrundlag:

Henviser til tekst i Bekendtgørelse 717 af 8. juli 2019, Kapitel 2, § 3

§ 3. Distributionsvirksomhederne skal give oplysning til alle forbruger kategorier i forsyningsområdet om mulighederne for at opnå energibesparelser, herunder ved individuel rådgivning af forbrugerne, generel information, hjemmesider, informationsmateriale, undervisning og anden oplysningsvirksomhed.

Derfor spørger jeg yderlig om mine spørgsmål og forvaltningens svar kommer med i brugergruppens referatet, hvis Forsyningsstyrelsen skal spørges om denne specielle undtagelse for lejere ud fra de har et særligt set-up med adgang til professionel rådgivning.

Var i tvivl om Albertslund Forsyning med gl. godkendelse i 2007, ift. Bekendtgørelse af 8. Juli 2019, efter spørgsmål på brugergruppe mødet i torsdags, ville fastholde sin undtagelse med individuel rådgivning for lejere.

*På denne baggrund konkluderede du, om jeg skulle sende én e-mail til dig og Lissi Petersen som referatskriver, med en nærmere uddybning af mit spørgsmål.*

Efterskrift

Min interesse gælder udelukkende om lejere i en boligafdeling, der ikke er en del af en større renoveringsplan, fremover også kan deltage med individuel rådgivning med energibespareaktiviteter i 2019 og 2020, alle lejere betaler 100 øre i kWh, til energispareaktivitetplanen, der opkræves over den variable kWh. Særligt nu hvor der bliv godkendt energisparreordningen for 2020.

-taks.

I notat til behandling på brugergruppe mødet af pkt. 3, står i yderlig teksten til godkendelse for 2020

Med Folketingets energiaftale fra juni 2018 er det besluttet at afskaffe energispareordningen med udgangen af 2020.

Der blev afsat 10 mio. kr. til energispareaktiviteter i 2019, inklusiv lønmidler.

Venlig hilsen

Per A. Larsen